PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2020г.

п. Приреченск
                                    № 5
О введении режима функционирования

ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ
на территории Приреченского сельсовета
     В связи с неблагоприятным прогнозом и возможным ухудшением пожарной обстановки на территории района, в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением природных пожаров, их переходом на населенные пункты, в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края № 193-п от 06.04.2020г. «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных районов Красноярского края», № 275-п от 24.04.2020г. «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах Красноярского края», комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Приреченского сельсовета Ужурского района Красноярского края РЕШИЛА:
1. Перевести с 24 апреля 2020г. по 15 мая 2020г. в режим функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ силы и средства расположенные на территории Приреченского сельсовета;
2. Осуществить подготовку и содержать в готовности необходимые силы и средства для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций;

3. Поддерживать в постоянной готовности муниципальные системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях;

4. Организовать информирование населения о складывающейся обстановке на территории муниципального образования, ухудшении погодных условий;

5. Обеспечит немедленное информирование в администрацию района через МКУ «ЕДДС Ужурского района» информации о нарушениях функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социально значимых объектов и объектов жилого сектора;

6. Организовать дежурство ответственными специалистами администрации с 24.04.2020г. по 15.05.2020г. График дежурства предоставить в ЕДДС района.

7. Обеспечить постоянный мониторинг за гидрологической и лесопожарной обстановкой на территории.
      9. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

     10. Решение вступает в силу со дня подписания.

   Глава Приреченского сельсовета,

   председатель комиссии по

   предупреждению и ликвидации

   чрезвычайных ситуаций и обеспечению

   пожарной безопасности

                                            А.В. Костяев
                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                                              к решению КЧС и ОПБ № 5
                                                                                                                              от 24.04.2020года

ГРАФИК

дежурства ответственных лиц администрации Приреченского сельсовета с 24.04.2020года по 15.05.2020 года.

	№

п/п
	Дата

дежурства
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактные

телефоны

	1

	2
	3
	4
	5

	1

	24.04.2020
	Иванова Елена Анатольевна
	Специалист 1 категории
	раб.34-2-13

дом.34-2-02

моб. 89135779358

	2
	25.04.2020
	Одинцов Александр Владимировна

	Начальник МПП
	раб. 34-1-28

дом. 34-2-42

моб. 89607719564

	3
	26.04.2020
	Ситникова Елена Николаевна
	Главный бухгалтер
	раб.34-2-13

моб. 89620752411

	4
	27.04.2020
	Корнева Елена Петровна
	Специалист 1 категории
	раб.34-1-91

моб. 89135431399

	5
	28.04.2020
	Матюшин Иван Иванович
	Специалист 1 категории
	раб. 34-2-13
дом. 34-2-04

моб. 89659185127

	6

	29.04.2020
	Одинцов Александр Владимировна

	Начальник МПП
	раб. 34-1-28

дом. 34-2-42

моб. 89607719564

	7
	30.04.2020
	Костяев Александр Витальевич
	Глава сельсовета
	раб. 34-1-91
дом. 34-1-20

моб. 89631816020

	8
	01.05.2020
	Ситникова Елена Николаевна
	Главный бухгалтер
	раб.34-2-13

моб. 89620752411

	9
	02.05.2020
	Одинцов Александр Владимировна

	Начальник МПП
	раб. 34-1-28

дом. 34-2-42

моб. 89607719564

	10
	03.05.2020
	Паркина Наталья Владимировна
	Заместитель главы
	раб. 34-1-91

дом. 34-2-18

моб.89069107819

	11
	04.05.2020
	Корнева Елена Петровна
	Специалист 1 категории
	раб.34-1-91

моб. 89135431399

	12
	05.05.2020
	Иванова Елена Анатольевна
	Специалист 1 категории
	раб.34-2-13

дом.34-2-02

моб. 89135779358

	13
	06.05.2020
	Одинцов Александр Владимировна

	Начальник МПП
	раб. 34-1-28

дом. 34-2-42

моб. 89607719564

	14
	07.05.2020
	Матюшин Иван Иванович
	Специалист 1 категории
	раб. 34-2-13
дом. 34-2-04

моб. 89659185127

	15
	08.05.2020
	Паркина Наталья Владимировна
	Заместитель главы
	раб. 34-1-91

дом. 34-2-18

моб.89069107819

	16
	09.05.2020
	Костяев Александр Витальевич
	Глава сельсовета
	раб. 34-1-91

дом. 34-1-20

моб. 89631816020

	17
	10.05.2020
	Одинцов Александр Владимировна

	Начальник МПП
	раб. 34-1-28

дом. 34-2-42

моб. 89607719564

	18
	11.05.2020
	Матюшин Иван Иванович
	Специалист 1 категории
	раб. 34-2-13
дом. 34-2-04

моб. 89659185127

	19
	12.05.2020
	Иванова Елена Анатольевна
	Специалист 1 категории
	раб.34-2-13

дом.34-2-02

моб. 89135779358

	20
	13.05.2020
	Ситникова Елена Николаевна
	Главный бухгалтер
	раб.34-2-13

моб. 89620752411

	21
	14.05.2020
	Одинцов Александр Владимировна

	Начальник МПП
	раб. 34-1-28

дом. 34-2-42

моб. 89607719564

	22
	15.05.2020
	Костяев Александр Витальевич
	Глава сельсовета
	раб. 34-1-91

дом. 34-1-20

моб. 89631816020